

Compte de résultat 2023

CENTRALE MEDITERRANEE ALUMNI

Produits	Exercice 2023	Exercice 2022
Produits d'exploitation :		
Ventes de marchandises	2 673	
Production vendue :		
- Manifestions	3 406	6 599
- Rencontres de promo	4 504	19 769
- Centrale Carrières	8 765	10 715
- Groupes régionaux	4 279	2 231
Autres produits des activités annexes	0	935
Montant net du chiffre d'affaires	23 627	40 248
Production stockée		
Production immobilisée		
Cotisations	71 043	69 661
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements)		
Transferts de charges		
Autres produits (1)	5 807	8 831
TOTAL (I)	100 478	118 740
Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun (II)		0
Produits financiers (III)	6 957	4 325
De participation (2)	3 668	2 156
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)	1 521	1 223
Autres intérêts et produits assimilés (2)	1 767	946
Reprises sur provisions et transferts de charges financières		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Produits exceptionnels (IV)	56 517	5 648
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital :		
- produits des cessions d'éléments d'actif		
- subventions d'investissements virées au résultat de l'exercice		
Transferts de charges	8 400	970
Reprises sur provisions et transferts de charges exceptionnelles	48 117	4 678
Solde débiteur = perte	-1 364	-36 931
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	163 951	128 714
(1) Dont revenus fonciers / revalorisation des SCPI : 5807 €		
(2) Dont produits concernant les entités liées et revenus de comptes épargne :		

Compte de résultat 2023

CENTRALE MEDITERRANEE ALUMNI

Charges	Exercice 2023		Exercice 2022
	Sous-total	Total	Total
Charges d'exploitation (1) :			
Autres achats et charges externes		57 299	44 979
• Autres achats	5 791		0
• Groupes régionaux et internationaux	5 605		3 942
• Relations extérieures (Intercentrale, Fondation)	555		629
• Manifestations	15 788		7 267
• Rencontres de promotion	4 676		19 706
• Prix AI ECM	735		207
• Actions pour les élèves, parrainage	10 631		2 183
• Achats informatique	721		498
• Achats de sous-traitance			
• Achats non stockés de matières et fournitures	986		1 068
• Services extérieurs :			
- sous-traitance informatique	10 498		7 822
- loyers et crédit-bail			
- Centrale Carrières	1 314		1 256
- autres			400
Impôts, taxes et versements assimilés		0	
- Sur rémunérations			
- Autres			
Charges de personnel		64 682	61 560
- Salaires et traitements	40 083		38 893
- Charges sociales	24 599		22 667
Dotations aux amortissements et aux provisions		251	418
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	251		418
- Sur immobilisations : dotations aux provisions			
- Sur actif circulant : dotations aux provisions			
- Pour risques et charges : dotations aux provisions			
Autres charges	10 177	10 177	10 723
TOTAL (I)		132 409	117 680
Quote-parts de résultat sur opérations faites en commun (II)			0
Charges financières (III)		32 907	47 965
Dotations aux amortissements et provisions	16 033		27 040
Intérêts et charges assimilées (2)	16 874		20 924
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
Charges exceptionnelles (IV)		0	0
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital :			
- valeurs comptables des éléments immobilisés et financiers cédés			
- autres			
Dotations aux amortissements et aux provisions :			
- dotations aux provisions réglementées			
- dotations aux amortissements et aux autres provisions			
Participation des salariés aux résultats (V)			0
Impôts sur les bénéfices (VI)			0
Solde créditeur = bénéfice			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)		165 316	165 645
(1) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs.			
(2) Dont moins-values sur cessions de titres : 13959 €			